ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6832/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo de buracos e depressões existentes na ciclovia da Rua Heitor Liberato, no trecho
compreendido entre a esquina com a Avenida Marcos Konder e o entroncamento com a
Rua José Pereira Liberato.

JUSTIFICATIVA:

A ciclovia da Rua Heitor Liberato necessita de reparos em toda a sua extensão, tendo em vista a presença de buracos
em seu leito e de depressões mais acentuadas nas áreas onde estão instalados bueiros, situações que comprometem
a segurança dos ciclistas que utilizam esse importante espaço de mobilidade urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​